Nos igitur eosdem exponentes amplioris gratiae favoribus prosequi volentes, atque eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinanti, eisdem dignitatibus, et canonicis presbyteris nunc, et pro tempore in perpetuum existentibus, ut in pontificalibus hujusmodi habendis etiam baculo predicto ad instar memoratae metropolitanae ecclesie Neapolitanae, ac pro iis temporibus dumtaxat,

quibus sedem episcopalem Lyciensem vacare contigerit libere, et licite uti, eorumque gestare possint, et valeant, servata tamen in reliquis precedentium literarum Nostrarum forma, et dispositione, auctoritate apostolica, tenore presentium concedimus, et indulgemus.

Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quae in dictis Nostris literis volumus non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae de speciali mandato Nostro sub annulo piscatoris die trigesima aprilis millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXIV.

Facultas praeposito et beneficiatis ecclesiae metropolitanae Caesarangustanae vacandi a choro per alios triginta dies cujuslibet anni, et percipiendi fructus in absentia, in perpetuum.

Venerabili fratri archiepiscopo Caesarangustano, Pius PP. VII. Venerabilis frater, salutem, et apostolicam benedictionem.

Exponi nuper fecerunt Nobis dilecti filii praepositus, et beneficiati metropolitanae ecclesiae nostrae Dominae Del Pilar nuncupatae Caesarangustanae civitatis, se admodum aetate, onerosoque obstrictos esse residentiae vinculo, quum praeter assistentiam communi choro praestandam, ac praeter majorem partem missarum in eadem ecclesia, earumque etiam multas in altaribus, horisque prefixis celebrandas, debeant ipsi per totum recitare quotidie officium parvulae beatae Mariae Virginis in choro cappellae nostrae Dominae, cantare plura anniversaria in cappella s. Laurentii, interesse defunctorum, vel pauperum exequiis convenientibus, ut plurimum post finem chori, ac in iis cantando missas praesente cadavere, reliquaque

Derogatio contrariorum.

Dat. die 30 aprilis 1905 anno VI.

Expositio praecom.

Expositio praecom.

Tenor concessionis.

explendo juxta morem suffragia. Ex hac fieri, ut divisum quantum sit quotidianum ipsorum servitium in decem punctationes matutinae non comprehenso, sola illa vices, quibus vel involuntarie inter annum abfuerint, viginti dies sibi tantum ad vacandum concessos prorsus absorbeant. Porro accedere et illud, quod ipsi post reductionem beneficiorum pluribus jam ab hinc annis in ista ecclesia peractam licet multo minores numero evaserint, integrum tamen onerum, quae beneficiis reductis inhærebant, pondus perferant, quin majorem simul assecuti sint fructum, vix ac ne vix quidem percipientes, de quo valeant congrue sustentari. Quamobrem ad nanciscendum aliquod tanto in labore levamen se orare humiliter, atque enixe obsecrare, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ac singulares eorum personas a quibusvis excommunicationis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis, censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, quatenus veris existentibus prænaratis, eisdem exponentibus licentiam et facultatem, cujus vigore ipsi, ac successores ipsorum in perpetuum, præter et ultra viginti vacationis dies, quibus in quolibet anno, ut præfentur, gauderint, per alios dies triginta in eodem anno a chori, ecclesiaeque servitiis vacare, ac in diebus hujusmodi, omnes et singulos suorum beneficiorum fructus, redditus, et proventus, ac quotidianas quoque distributiones lucrari, suasque habere, et omni cum integritate exigere, atque percipere, suosque in usus et utilitatem convertere, perinde ac si cunctis ecclesiae et chori functionibus personaliter intervenirent, libere, et licite possint, et valeant, auctoritate Nostra apostolica pro tui arbitrio, et consensu gratis imperpetuum, proviso tamen, ut per turnum arte statendum illi fiat, et sufficiens

semper beneficiorum, qui uti par est choro et ecclesiae quotidie inservant, numerus remaneat, exceptis vero diebus festis solemnioribus, anni primisque eorum vesperis, ac per totam eorumdem octavam, nec non aliis etiam, quæ tum magis in Domino excipiendos esse censueris, tum demum temporibus adventus, et quadragesimæ, hæc tempora et dies hujusmodi a præsentis vacationis ampliatione expresse reservari volumus, et declaramus.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non dictæ metropolitanæ ecclesiae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ de speciali mandato Nostro sub annulo piscatoris die trigesimæ aprilis millesimo octingentesimo quinto pontificatus Nostri anno sexto.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
9 Junii
1805
anno VI.

CCCLXV.

Erectio sedis Kielcensis.

Pius Episcopus

Servus servorum Dei

Venerabili fratri Cajetano Ignatio de
Kicki archiepiscopo Leopoliensi.

Salutem et apostolicam
benedictionem.

Præmissum.

§. 1. Indefessum personarum regia dignitate fulgentium pro ecclesiarum in suis ditionibus consistentium felici statu, suorumque respective subditorum spirituali gubernio nunquam satis commendabile studium de apostolicæ benignitatis auxilio prosequi, et fovere, quemadmodum semper habuit gloriosum apostolica Sedes, ita Nos cum pastorem Nostram sollicitudinem nil magis urgeat et excitet, quam ecclesiarum bonum, optimumque regimen, et animarum salutis incrementum, quoniam id ipsum exoptare regia corda comperimus in lætitia, et exultatione tam sancta ac pia vota excipientes, quæ provide personis ipsis pro expeditiori ecclesiarum hujusmodi coordinatione in Domino visa sunt convenire, apostolica auctoritate ad effectum perducere festinamus.

Expositio præmissi correcturæ a rege Hungariæ, pro obtinenda nova erectione.

§. 2. Cum itaque sicut dilectus filius comes de Kewenhiiller charissimus in Christo filii Nostri Francisci hoc nomine secundi Romanorum regis in imperatorem electi, ac Bohemiæ et Hungariæ etiam regis apostolici apud Nos et Sedem apostolicam administrator plenipotentiarius, nomine ejusdem Francisci imperatoris et regis exposuit, plures parochiales ecclesiæ intra nonnullos circulos archidioecesis Gnesnensis, et aliorum exterorum episcopatum in postrema regni Poloniae divisione suis ditionibus fuerint adjunctæ, ipsæque tamen parochiales ecclesiæ in spiritualibus ab archiepiscopi Gnesnensis, aliorumque episcoporum sub dominio regis Borussiae existentium episcopali pendeant jurisdictione, earum porro talis est situatio, ut nec in unum de novo erigendum episcopatum conjungi, nec dioecibus in Galicia existentibus, in quibus prædictæ parochiales ecclesiæ ad præsens

reperiuntur incorporari valeant, unde necessitas oritur eadem dioeceses (sola Leopoliensi excepta) quoad jurisdictionis episcopalis territoria aliter ordinandi, ut remoto omni nexu cum episcopis extraneis parochiales ecclesiæ prædictæ episcopis in Galicia existentibus, eorumque jurisdictioni et superioritati pro meliori animarum illorum populorum regimine et gubernio perfecte subjiciantur, proindeque ex parte dicti comitis de Kewenhiiller ipsius Francisci imperatoris et regis nomine Nobis fuerit humiliter supplicatum, ut ad ecclesiasticas res expeditius omni ex parte intra limites Cracoviensis, et Chemensis, nec non Gnesnensis respective dioecesium componendas sedem interim episcopalem Jacnoriensem modo vacantem uno cum infrascripto illius capitulo ad civitatem Kielcensem transferre, ibique residentiam novi futuri episcopi Kielcensis in posterum nuncupandi designare, ac pariter novam hujusmodi episcopatus, ut infra, erigendi dioecesis modo et forma infrascriptis præfinire de benignitate apostolica dignemur.

§. 3. Cumque ex processu a dilecto etiam filio Nostro et Sedis apostolicæ nuncio Viennæ commorante confecto, et ad urbem transmissio, de hujusmodi translationis et erectionis utilitate Nobis constiterit, perspectoque etiam quod si prædicta cathedrali ecclesia Tarnoviensi, ut infra, suppressa et extincta civitas Kielcensis prædicta in Galicia occidentali, et hereditaria domus Austriacæ provincie sita in civitatem episcopalem, ut infra, erigetur, nec non cathedralis ecclesiæ Tarnoviensis, ut infra, supprimendæ, et extinguendæ episcopalis sedes ad sæcularem et collegiatam, quæ etiam parochialis existit ecclesiam Assumptionis in coelum beatæ Mariæ Virginis, prævia pariter infrascripta illius collegialitatis, et in ea existentis capituli perpetua suppressione et extinctione, una cum prædictæ cathedralis ecclesiæ Tarnoviensis, ut infra, supprimendæ, et extinguendæ capitulo, quod septem canonicis, septem canonicatus, tetidemque præbendas respective obtinentibus, comprehensis in eo uno præposito præposituram inibi post pontificalem majorem, ac uno decano unum decanatum secundam, et scholastico unam scholasticam tertiam inibi respective dignita-

Processus a-
dhibitus super
convenientia
novæ erectio-
nis.

tēs existentes una cum suis respective canonicatibus, et præbendis eisdem dignitatibus respective annexis, etiam respective obtinentibus compositum reperitur, perpetuo etiam, ut infra transferretur, ipsaque collegiata, quæ etiam parochialis, ut præfertur, existit ecclesia sic suppressa et extincta in cathedrali ecclesiam Kielcensem nuncupandam etiam perpetuo erigeretur, et institueretur, nec non pro futuro et pro tempore existentis episcopi Kielcensis dioecesi, ac clero, et populo respective constituendis a Cracoviensi, et Chelmsi, nec non Gnesnensi respective dioecesibus infrascriptæ collegiatae, infrascriptæque itidem parochiales, respective ecclesie etiam perpetuo, ut infra, dismembrarentur, dividerentur, et separarentur, illæque sic dismembratae, divisæ, et separatae futuri et pro tempore existentis episcopi Kielcensis jurisdictioni, superioritati, et auctoritati similiter perpetuo, ut infra, supponerentur, et subicerentur, ex hac quidem rerum dispositione spirituali illorum populorum curæ diversis ecclesiarum præsulibus hactenus commissæ unius tantum pastoris in centro ferme existentis regimini, et directioni in posterum subjectæ, melius ac salubrius consuleretur, et maximam eorumdem populorum animarum salutem utilitas perveniret.

Erectio civitatis Kielcensis in civitatem episcopalem.

§. 4. Nos igitur tam pia ac laudabili dicti Francisci imperatoris et regis studia apostolicæ Sedis favore prosequi, ejusque votis ac precibus benigne annuere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut tu prædictam cathedralem ecclesiam Tarnoviensem, et in ea titulum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam cathedralitatis, ita quod illa ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus cathedralis esse desinat, et de cætero uti talis denominari, inscribi, censeri, et intelligi amplius nequeat, nec non dignitatem episcopalem, et ita pariter prædictam collegiatam, quæ etiam parochialis, ut præfertur, existit ecclesiam, illiusque titulum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam collegialitatis, et in ea existens apostolica tibi ad id specialiter et expresse delegata auctoritate perpetuo respective supprimas et extinguas, illisque sic suppressis et extinctis

supra dictam civitatem Kielcensem in civitatem episcopalem Kielcensem cum omnibus et singulis juribus, honoribus, et prærogativis, quibus aliæ civitates pontificali sede insignitæ in regno Gallicie prædictæ existentes, earumque cives utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent.

§. 5. Nec non prædictam collegiatam ecclesiam per te, ut præfertur supprimendam, et extinguendam in cathedrali, quæ etiam parochialis, ut antea, existat ecclesiam sub eadem Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis invocatione nuncupandam tibi, ac pro tempore existenti archiepiscopo Leopoliensi suffraganeam, tibi et pro tempore existenti metropolitico jure subjectam, et in ea sedem et dignitatem episcopalem pro uno deinceps episcopo, Kielcensi pariter nuncupando, qui eidem ecclesie Kielcensi, ejusque civitati et dioecesi, ut infra constituendæ præsit, synodum convocet, ac omnia et singula jura, officia, et munera episcopalia habeat, et exerceat cum suis capitulo, mensa episcopali, cæterisque cathedralibus et pontificalibus insigniis, juribus, jurisdictionibus, et privilegiis, quæ alias cathedrali ecclesie Tarnoviensi per te, ut præfertur, supprimendæ, et extinguendæ competeant, et quibus aliæ cathedrales ecclesie, earumque præsules, non tamen titulo oneroso, aut ex indulto, vel privilegio particulari fruuntur, et gaudent, eadem apostolica tibi, ut præfertur, delegata auctoritate etiam perpetuo erigas atque instituas.

Erectio ecclesie collegiatae in cathedrali.

§. 6. Et respective dictam cathedralem ecclesiam Kielcensem per te, ut præfertur, erigendam sedem episcopalem prædictæ cathedralis ecclesie Tarnoviensis, sic, ut præfertur, supprimendam et extinguendam, illiusque capitulum quod similiter iisdem septem canonicis, qui septem canonicatus, totidemque præbendas in dicta cathedrali ecclesia Kielcensi sic noviter erigenda obtinebunt, comprehensis in eis præposito, qui præposituram inibi pariter post pontificalem majorem, ac decano, qui decanatum secundam, ac scholastico, qui scholasticam tertiam respective dignitates pariter extituras similiter obtinebunt, constare debet, ita tamen ut prædictus præpositus omnibus præeminentiis, quæ sibi de jure debentur gaudere, et tam ipse quam decanus et scholasticus prædicti pro

Assignatio capituli cum suis dignitatibus, et canonicis.

annua eorum præbenda mille et biscentum florenos Rhenenses; quilibet autem ex reliquis canonicis prædictis mille florenos hujusmodi, et qui ex iis canonicis simul, et vicarii futuri, et pro tempore existentis episcopi Kielcensis in spiritualibus generalis (qui perpetuo de gremio ipsius capituli dictæ cathedralis ecclesiæ Kielcensis sic noviter erigendæ sumi debeat.) munere pro tempore fungetur, comprehensis redditibus suorum canonicatus et præbendæ bis mille florenos similes ex prædicti Francisci imperatoris et regis liberalitate eis respective assignatos, vel assignandos annuatim respective percipere debeant, ac firmis remanentibus in dicta cathedrali ecclesia Kielcensi, ut præfertur, erigenda quibusdam beneficiis ecclesiasticis minoribus nunciatis scilicet cappellaniis, nec non concionatoribus, præfecto seminarii puerorum ecclesiastici, et decem vicariis per quos animarum cura exercetur eadem apostolica, ut præfertur, delegata auctoritate etiam perpetuo transferas. Et ad hoc ut dilecti pariter filii moderni rector et canonici dictæ collegiatae ecclesiæ per te, ut præfertur, supprimendæ, et extinguendæ de eorum proventibus, et emolumentis pro suis officio et præbendis usque adhuc per eos percipi solitis respective indemnitate recipiant, ut iidem moderni rector et canonici prædictis eorum redditibus æquivalet ex ordinatione antea jam ad eorum vitam assignata, vel de aliquo beneficio ecclesiastico in dicta cathedrali ecclesia Kielcensi per te, ut præfertur, erigenda annui redditus non minoris summæ provisi gaudere et perfrui possint et debeant simili apostolica tibi, ut præfertur, delegata auctoritate statuas atque decernas.

§. 7. Præterea ut prædictæ cathedrali ecclesiæ Kielcensi sic noviter erigendæ clerus et populus constitui valeat a Cracoviensi, scilicet:

1. Unam Assumptionis in coelum beatæ Mariæ virginis in de Kielce.
2. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Sandomicz.
3. Ac aliam ejusdem nativitatis prædictæ beatæ Mariæ virginis in de Waslica.
4. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Scarbamina.
5. Ac reliquam respective secu-

- lares et insignes collegiatas ecclesias sancti Martini episcopi in de Opatow.
6. Ac aliam sancti Stanislai episcopi et martyris in de Sobhonia.
7. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis in de Dziatoszyce.
8. Ac aliam ejusdem sancti Martini episcopi in de Pacanow.
9. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Oleznica.
10. Ac aliam sancti Bartholomæi apostoli in de Staszow.
11. Ac aliam etiam Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Kurozwæhi.
12. Ac aliam sancti Ladislai in de Szyltow.
13. Ac aliam sanctorum Petri et Pauli in de Stopnica.
14. Ac aliam sancti Jacobi Majoris nunc in de Opatowice.
15. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis, ac sancti Laurentii, ac sanctæ Elisabethæ in de Nowe-Miasto-Korezyn.
16. Ac aliam sancti Martini episcopi in de Potanice.
17. Ac aliam Omnium Sanctorum in de Kopwywnica.
18. Ac aliam sancti Stanislai episcopi et martyris in de Osdik.
19. Ac aliam ejusdem sancti Stanislai episcopi et martyris in de Denkow.
20. Ac aliam sancti Michaelis Arcangeli in de Ostrowice.
21. Ac aliam prædictæ Assumptionis in coelum ipsius beatæ Mariæ virginis in de Zawichorr.
22. Ac aliam ejusdem sancti Stanislai episcopi et martyris in de Ozarow.
23. Ac aliam sancti Adalberti in de Gliniamy.
24. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Iartow.
25. Ac aliam sanctæ Annæ in de Zanichow.
26. Ac aliam ejusdem Assumptionis in coelum prædictæ beatæ Mariæ virginis in de Solec.
27. Ac aliam sancti Stanislai ac sanctæ Margarithæ in de Zanowice.
28. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Lipsko.
29. Ac aliam sanctæ Crucis in de Aepcelow.
30. Ac aliam sancti Sigismundi martyris in de Sienzo.
31. Ac aliam prædictæ Assumptionis in coelum beatæ Mariæ virginis in de Bodzeir.

32. Ac aliam sancti Laurentii martyris in de Nova Stupia.
33. Ac aliam sancti Michaelis in de Lagow.
34. Ac aliam ejusdem Assumptionis in coelum prae dictae beatae Mariae virginis, ac sanctorum Petri, et Pauli et Jacobi apostolorum in de Rahow.
35. Ac aliam ejusdem sancti Stanislai episcopi et martyris in de Piotrowice.
36. Ac aliam sancti Joannis Evangelistae in de Pinezow.
37. Ac aliam Conceptionis ejusdem beatae Mariae virginis immaculatae in de Busko.
38. Ac aliam Nativitatis sancti Joannis Baptistae in de Radom-Nova.
39. Ac aliam sancti Venceslai martyris in de Radom-Antiqua.
40. Ac aliam sanctorum Stanislai martyris et Bigii in de Wierzbica.
41. Ac aliam sanctae Dorotheae in de Wda ejusdem sanctae Dorotheae.
42. Ac aliam sancti Sigismundi regis et martyris in de Szydtowice.
43. Ac aliam sanctorum Ladislai confessoris et Valentini in de Kunovo.
44. Ac aliam sanctae Elisabethae in de Wachoek.
45. Ac aliam sancti Joannis Baptistae in de Jastrzab.
46. Ac aliam sanctorum Petri et Pauli in de Wasniow.
47. Ac aliam prae dictae Assmptionis in coelum prae dictae beatae Mariae virginis in de Itza.
48. Ac aliam sanctae Crucis, et sanctae Catharinae virginis et martyris in de Zwolen.
49. Ac aliam Transfigurationis Domini nostri Jesu Christi in de Kazanow.
50. Ac aliam sanctorum Jacobi Majoris nunciati et Erasmi in de Skaryszow.
51. Ac aliam sancti Laurentii martyris in de Gtowaczow.
52. Ac aliam prae dictae sanctae Catharinae virginis et martyris in de Ryczywot.
53. Ac aliam sanctae Crucis in de Kozienice.
54. Ac aliam sancti Laurentii martyris in de Sieciechouw.
55. Ac aliam Omnium Sanctorum in de Chmielnik.
56. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Grabowicz.
57. Ac aliam sancti Michaelis in de Baleszice.
58. Ac aliam sancti Josephi in de Klimonlow respective oppidis.
59. Ac aliam sanctorum Simeonis Thaddei, et Nicolai in de Brzegi.
60. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatae Mariae virginis in de Mokozko.
61. Ac aliam sanctorum Matthiae et Stephani in de Mnikow.
62. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Imielno.
63. Ac aliam sanctorum Petri et Pauli in de Grudeyny.
64. Ac aliam sancti Martini episcopi in de Wrocieryz.
65. Ac aliam sanctae Margarithae in de Gorskow.
66. Ac aliam sanctae Catharinae in de Prumykon.
67. Ac aliam Omnium Sanctorum in de Cudeynowice.
68. Ac aliam sancti Michaelis in de Sokolina.
69. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatae Mariae virginis in de Kazmierza parva.
70. Ac aliam Assumptionis pariter in coelum ejusdem beatae Mariae virginis in de Czarnocin.
71. Ac aliam prae dicti sancti Jacobi Majoris in de Probotowice.
72. Ac aliam sanctae Mariae Magdalena in de Bzieraznia.
73. Ac aliam sancti Bartholomaei apostoli in de Stradon.
74. Ac aliam Omnium Sanctorum in de Wolcia.
75. Ac aliam sancti Bartholomaei in de Gory.
76. Ac aliam sancti Laurentii in de Michalow.
77. Ac aliam Sancti Spiritus in de Mtodzawy.
78. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatae Mariae virginis in de Chrobesz.
79. Ac aliam sancti Adalberti episcopi et martyris in de Petezijska.
80. Ac aliam sanctae Theresiae in de Jurkow.
81. Ac aliam filiam Pacanoriensem nuncupatam in de Szezebrusz.
82. Ac aliam sanctae Margarithae virginis in de Kiaznice.
83. Ac aliam sanctorum Nicolai et Aegidii in de Zhorowek.
84. Ac aliam sanctorum Petri et Pauli apostolorum in de Beszowa.

85. Ac aliam Nativitatis beatæ Mariæ virginis in de Koniektolii.
 86. Ac aliam prædicti sancti Jacobi Majoris in de Kotuszow.
 87. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Guzempy.
 88. Ac aliam sancti Uladislai regis in de Kargow.
 89. Ac aliam Omnium Sanctorum in de Biechow.
 90. Ac aliam similiter Omnium Sanctorum in de Stroziska.
 91. Ac aliam sanctæ Catharinæ in de Wielhi Piasck.
 92. Ac aliam sanctæ Magdalene in de Bodronwoda.
 93. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Solee.
 94. Ac aliam sancti Venceslai martyris in de Swiniary.
 95. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Ostrowce.
 96. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Stary Korcsya.
 97. Ac aliam sanctæ Barbaræ virginis in de Kocina.
 98. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Rogow.
 99. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Beysie.
 100. Ac aliam sancti Michaelis in de Wiczownico.
 101. Ac aliam filiam Wieszowniensem nuncupatam in de Strugom.
 102. Ac aliam sancti Laurentii martyris in de Olbierzowice.
 103. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Gozlice.
 104. Ac aliam Nativitatis Domini nostri Jesu Christi in de Ossolina.
 105. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Wtoztow.
 106. Ac aliam ejusdem Assumptionis in coelum beatæ Mariæ virginis in de Midtowai.
 107. Ac aliam sancti Bartholæi apostoli in de Struszowice.
 108. Ac aliam santi Benedicti in de Modlibonyce.
 109. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis, sanctissimi Corporis Christi et sanctæ Catharinæ in de Jwaniska.
 110. Ac aliam sancti Georgii martyris in de Szezeglice.
 111. Ac aliam sancti Nicolai in de Kietezyna.
 112. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis in de Bogorza.
 113. Ac aliam Transfigurationis

ejusdem Domini nostri Jesu Christi in de Wisniowa.
 114. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Loniow.
 115. Ac aliam Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Niekrasow.
 116. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Sulistawice.
 117. Ac aliam sancti Joannis ante portam Latinam nunciatam in de Chrobrzany.
 118. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Shotniki.
 119. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Samborza.
 120. Ac aliam sancti Nicolai et sanctæ Catharinæ in de Kliezanow.
 121. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ Virginis in de Malice.
 122. Ac aliam sancti Aegidii in de Ptkanow.
 123. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Gierczyce.
 124. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Gierczyce.
 125. Ac aliam eorumdem sanctorum Petri et Pauli in de Bidziny.
 126. Ac aliam prædicti sancti Adalberti episcopi in de Woyciechowice.
 127. Ac aliam pariter Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Cmielow.
 128. Ac aliam Desponsationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Ruda.
 129. Ac aliam dolorum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Batutow.
 130. Ac aliam Omnium Sanctorum in de Groctholue.
 131. Ac aliam ejusdem sancti Stanislai episcopi et martyris in de Ruszhow.
 132. Ac aliam sancti Viti martyris in de Góry.
 133. Ac aliam sancti Thomæ in de Ianhowice.
 134. Ac aliam sanctæ Catharinæ in de Lubawa.
 135. Ac aliam sanctæ Margarithæ virginis et martyris in de Sobotka.
 136. Ac aliam ejusdem sancti Stanislai episcopi et martyris in de Przybistawice.
 137. Et aliam sancti Adalberti in de Stupian.
 138. Et aliam sancti Nicolai in de Lemborzyn.
 139. Ac aliam sancti Michaelis in de Lascin.

140. Ac aliam eorundem Omnium Sanctorum in de Czyzow.
141. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Troyca.
142. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Chotcza.
143. Ac aliam eorundem sanctorum Petri et Pauli in de Krępa.
144. Ac aliam sanctissimi Corporis Christi in de Wulgie.
145. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Rzecznio.
146. Ac aliam sancti Adalberti in de Iaroszyn Gorá.
147. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Pawtowie.
148. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Regow.
149. Ac aliam sancti Josephi in de Bioliony.
150. Ac aliam sancti Hiacynthi confessoris in de Lesuryny.
151. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Cminsho.
152. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi et martyris in de Tumlín.
153. Ac aliam sancti Martini in de Zacniensko.
154. Ac aliam pariter Assumptionis in coelum beatæ Mariæ virginis in de Wzdot.
155. Ac aliam sancti Aegidii abbatis nuncupatam in de Farerek.
156. Ac aliam itidem Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Swiätomarzi.
157. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Bębno.
158. Ac aliam sancti Laurentii in de Stara Stupiac.
159. Ac aliam sancti Nicolai in de Backowice.
160. Ac aliam eorundem Omnium Sanctorum in de Bardo.
161. Ac aliam sanctæ Dorotheæ in de Zbilutha.
162. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi et martyris in de Szumsko.
163. Ac aliam sancti Andreæ apostoli in de Bragowl.
164. Ac aliam etiam Assumptionis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Potok.
165. Ac aliam sanctorum Joannis Baptistæ et Joannis Evangelistæ in de Ociescki.
166. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi et martyris in de Gison.
167. Ac aliam eorundem Omnium Sanctorum in de Brzeziny.
168. Ac aliam eorundem Sanctorum Petri et Pauli in de Kije.
169. Ac aliam sancti Flóriani martyris in de Korytnica.
170. Ac aliam sanctæ Magdalænæ, et sancti Matthiæ in de Chomentow.
171. Ac aliam Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Luchowa.
172. Ac aliam sancti Nicolai episcopi in de Lissow.
173. Ac aliam sanctæ Margarithæ in de Pierzchnica.
174. Ac aliam prædicti sancti Laurentii martyris in de Brügnia.
175. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Gnoyno.
176. Ac aliam prædicti sancti Adalberti episcopi, et martyris in de Ianina.
177. Ac aliam prædicti sancti Jacobi Majoris in de Szeraworiz.
178. Ac aliam sancti Bartholomæi in de Chotel rubea.
179. Ac aliam sancti Laurentii in de Porystawice.
180. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Zagosc.
181. Ac aliam itidem Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Kmyzanowice.
182. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Bogwice.
183. Ac aliam pariter Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Szania.
184. Ac aliam prædicti sancti Jacobi Majoris Sædziejewice.
185. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi et martyris de Chotel Viridis.
186. Ac aliam prædicti sancti Adalberti episcopi et martyris in de Kowala Stępcina.
187. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi, et martyris in de Chlewiska.
188. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi et martyris in de Wysoka.
189. Ac aliam sanctæ Crucis in de Botkowice.
190. Ac aliam ejusdem sancti Joannis Baptistæ in de Mnisrek.
191. Ac aliam eorundem Omnium Sanctorum in de Iarostawice.

192. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Zakrzew.
 193. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi in de Nova-Cerkiew.
 194. Ac aliam sancti Bartholomæi in de Wsola.
 195. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Wierzbnik.
 196. Ac aliam sancti Leonardi in de Mieroz.
 197. Ac aliam eorumdem Omnium Sanctorum in de Knyzanowice.
 198. Ac aliam itidem Omnium Sanctorum in de Gosawa.
 199. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Skarzyska.
 200. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Szewna.
 201. Ac aliam sanctæ Catharinæ in de Mychow.
 202. Ac aliam prædicti sancti Adalberti episcopi et martyris in de Mamina.
 203. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Grzegorzewice.
 204. Ac aliam prædictæ sanctæ Margarithæ in de Chybice.
 205. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Pawtow.
 206. Ac aliam ejusdem Assumptionis in coelum beatæ Mariæ virginis in de Krynhi.
 207. Ac aliam sancti Ægidii in de Surka.
 208. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Izozow.
 209. Ac aliam Annuntiationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Odakow.
 210. Ac aliam sancti Nicolai et sanctæ Margarithæ in de Sedlnia.
 211. Ac aliam sancti Bartholomæi in de Brzoza.
 212. Ac aliam sancti Jacobi in de Swierze.
 213. Ac aliam sanctæ Margarithæ et sancti Leonardi in de Brzeczna.
 214. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Olexow.
 215. Ac aliam sanctorum Joannis Nepomnceni et Antonii in de Policzna.
 216. Ac reliquam respective parochiales ecclesias ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Grodek respective villis, nec non a Chelmen infrascriptas alias.

1. Unam videlicet Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Niedzwica.

2. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis et beatæ Mariæ virginis in de Chodel.
 3. Ac aliam sancti Matthiæ apostoli in de Ratszyn.
 4. Ac aliam Assumptionis in coelum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Opot.
 5. Ac aliam ejusdem sanctissimæ Trinitatis in de Kluczkowice.
 6. Ac aliam ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Boby.
 7. Ac aliam Annuntiationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Boiska.
 8. Ac aliam sancti Thomæ apostoli in de Piotrawin.
 9. Ac aliam sancti Florianii martyris in de Wilkow.
 10. Ac aliam sanctorum Bartholomæi, et Joannis Baptistæ in de Karimierz.
 11. Ac aliam sanctorum Laurentii et Valentini in de Karczmiska.
 12. Ac aliam sancti Josephi in de Wtostowice.
 13. Ac aliam sancti Andreae in de Koniuskawola.
 14. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Wilkotaz.
 15. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Zakrsowek.
 16. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis, et Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Kielzewice.
 17. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Bychawka.
 18. Ac aliam eorumdem Omnium Sanctorum in de Bychawka.
 19. Ac aliam sancti Stanislai episcopi, et sanctæ Mariæ Magdalænæ in de Bzierzkowice.
 20. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Hiazonniesz.
 21. Ac aliam eorumdem Omnium Sanctorum in de Rybitwy.
 22. Ac aliam Assumptionis in coelum ipsius beatæ Mariæ virginis in de Prawno.
 23. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi, et sanctæ Margarithæ in de Swieciechow.
 24. Ac aliam sancti Joachimi et sanctæ Annæ in de Annopol.
 25. Ac aliam sancti Andreae apostoli in de Borow.
 26. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ, et sancti Nicolai episcopi in de Goscieradow.
 27. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis, Annuntiationis beatæ Mariæ virginis et sanctæ Annæ in de Zaklikow.

28. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Potok.

29. Ac aliam Transfigurationis ejusdem Domini Nostri Jesu Christi in de Rzeczyca.

30. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi in de Merdliborzyce.

31. Ac aliam eorumdem Omnium Sanctorum in de Biata.

32. Ac aliam sancti Michaelis Arcangeli in de Wysokie.

33. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi in de Batorz.

34. Ac aliam sancti Antonii de Padua nunciatam in de Buzawola.

35. Ac aliam sanctorum Joannis Baptistæ, et Andreae apostoli in de Bli-now.

36. Ac aliam itidem Assumptionis in cælum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Krasnick.

37. Ac aliam sanctæ Crucis, et sanctæ Annæ in de Popkowice.

38. Ac aliam sancti Nicolai episcopi, et sanctæ Otoliæ in de Urzindow.

39. Ac aliam sancti Joannis Nepomuceni in de Frannopol.

40. Ac aliam sanctæ Mariæ Magdalenæ in de Puszecao Solska.

41. Ac aliam Assumptionis in cælum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Bitgorais.

42. Ac aliam sancti Casimiri in de Radziencien.

43. Ac aliam prædicti sancti Bartholomæi in de Goray.

44. Ac reliquam respective parochiales ecclesias eorumdem sancti Joannis Nepomuceni, ac sanctæ Annæ, et sancti Thomæ, ac sanctæ Margarithæ in de Targowisko respective oppidis seu villis. Ac demum a Gnesnensi respective diocesisibus alias pariter infra-scriptas.

1. Unam videlicet

Insignem collegiatam ecclesiam Assumptionis in cælum prædictæ beatæ Mariæ virginis in de Kuszelow.

2. Ac unam sancti Alexii confessoris in de Przedborz.

3. Ac aliam itidem Assumptionis in cælum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Wtoszezowa.

4. Ac aliam pariter Assumptionis in cælum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Matogoszcz.

5. Ac aliam sancti Bartholomæi et sanctæ Edwigis in de Ehæciny.

6. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Zarnow.

7. Ac aliam prædicti sancti Joannis Baptistæ in de Biutaczow.

8. Ac aliam sanctorum Petri et Pauli apostolorum in de Radoszyce.

9. Ac aliam sancti Bartholomæi apostoli in de Opoczwo.

10. Ac aliam sancti Lucæ evangelistæ in de Bszewica.

11. Ac aliam sanctæ Edwigis in de Odrzywot.

12. Ac aliam sancti Stephani in de Skrzywno.

13. Ac aliam sancti Matthæi apostoli in de Klusow.

14. Ac aliam sanctæ Crucis, et sanctorum Petri et Pauli in de Gielniow.

15. Ac aliam sancti Martini in de Gowarzew.

16. Ac aliam sancti Nicolai in de Konskie.

17. Ac aliam prædicti sancti Joannis Nepomuceni in de Przysucha.

18. Ac aliam sanctæ Crucis in de Przytyk.

19. Ac aliam sanctæ Catharinæ in de Wyszymiczyce.

20. Ac aliam sancti Rocchi in de Biatobrzegi.

21. Ac aliam eorumdem sanctorum Petri et Pauli in de Jedlesko respective oppidis.

22. Ac aliam sancti Laurentii martyris in de Januszowice seu Kluczewsko.

23. Ac aliam sancti Nicolai in de Zeleznica.

24. Ac aliam Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis, et prædictæ sanctæ Edwigis in de Konieczuo.

25. Ac aliam prædictæ Assumptionis in cælum beatæ Mariæ virginis in de Czarna.

26. Ac aliam itidem Assumptionis in cælum ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Oleszno.

27. Ac aliam sancti Nicolai in de Chetna.

28. Ac aliam pariter Assumptionis in cælum beatæ Mariæ virginis in de Strawcryn.

29. Ac aliam sancti Stanislai episcopi et martyris in de Mniow.

30. Ac aliam sancti Michaelis in de Pnismathow.

31. Ac aliam Inventionis sanctæ Crucis in de Lopuszno.

32. Ac aliam eorumdem Omnium Sanctorum in de Mnien.

33. Ac aliam prædicti sancti Nicolai in de Oksa.

34. Ac aliam dictæ sanctæ Dorotheæ in de Krassocin.
 35. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Koztow.
 36. Ac aliam sanctorum Martini et Jacobi apostoli in de Czermno.
 37. Ac aliam sancti Andreae in de Wægleszewn.
 38. Ac aliam prædicti sancti Jacobi Majoris in de Pienkoszoco.
 39. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Bolmin.
 40. Ac aliam eorundem sanctorum Petri et Pauli apostolorum in de Rombieszycze.
 41. Ac aliam eorundem Omnium Sanctorum in de Ztotnibi.
 42. Ac aliam ejusdem Nativitatis beatæ Mariæ virginis in de Belbelno.
 43. Ac aliam prædictæ sanctæ Catharinæ in de Secemin.
 44. Ac aliam sanctorum Matthæi et Matthiæ in de Chrzazstow.
 45. Ac aliam prædicti sancti Jacobi Majoris in de Stanowiska.
 46. Ac aliam sancti Lucae evangelistæ in de Skorhowice.
 47. Ac aliam sanctæ Dorotheæ virginis et martyris in de Petrikozy.
 48. Ac aliam prædictæ sanctæ Annæ in de Bedlno.
 49. Ac aliam prædicti sancti Stanislai in de Miedzezza.
 50. Ac aliam sancti Michaelis in de Pileryca.
 51. Ac aliam sancti Laurentii in de Lipa.
 52. Ac aliam sanctissimæ Trinitatis in de Tathow.
 53. Ac aliam Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Czerumo.
 54. Ac aliam Conceptionis ejusdem beatæ Mariæ virginis immaculatæ in de Skotnibi.
 55. Ac aliam ipsius sancti Laurentii in de Kunice.
 56. Ac aliam sancti Gerontii episcopi in de Stwno.
 57. Ac aliam sancti Andreae apostoli in de Woytoryn.
 58. Ac aliam eorundem sanctorum Petri et Pauli in de Babrowa.
 59. Ac aliam sancti Martini episcopi in de Biatobruçi.
 60. Ac aliam Nativitatis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Btogie.
 61. Ac aliam sancti Adalberti in de Krasnica.
 62. Ac aliam prædicti sancti Nicolai episcopi in de Libiszow.

Bull. Rom. Tom. XII. F. 80.

63. Ac aliam prædicti sancti Stanislai episcopi in de Brudzewice.
 64. Ac aliam sanctæ Barbaræ in de Sotk.
 65. Ac aliam sanctæ Mariæ Magdalenæ in de Lægonice.
 66. Ac aliam sancti Philippi Neri in de Studzianne.
 67. Ac aliam sanctorum Florianii et Stanislai in de Wieniawa.
 68. Ac aliam prædicti sancti Laurentii in de Wrzos.
 69. Ac aliam ejusdem sanctæ Dorotheæ in de Potworow.
 70. Ac aliam sancti Andreae apostoli in de Nieznamirowice.
 71. Ac aliam sanctorum Simeonis et Judæ in de Bielims.
 72. Ac aliam sancti Hiacynthi et sanctæ Catharinæ in de Odrowasz.
 73. Ac aliam Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Smagorsow.
 74. Ac aliam sancti Caroli Borromæi in de Skrzynsko.
 75. Ac aliam sanctæ Mariæ Magdalenæ in de Wrzeszczow.
 76. Ac aliam Visitationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Bukorosw.
 77. Ac aliam sancti Martini in de Radzanow.
 78. Ac aliam Annunciationis ejusdem beatæ Mariæ virginis in de Tasionna.
 79. Ac aliam sanctorum Valentini et Nicolai in de Strumiec.
 80. Ac aliam sancti Francisci Seraphici in de Poren.
 81. Ac aliam Sepulchri Christi Domini in de Lisow.
 82. Ac aliam eorundem sanctorum Petri et Pauli in de Btotnica.
 83. Ac aliam sancti Joannis Baptistæ in de Kaszow.

§. 8. 84. Et reliquam respective parochiales ecclesias sanctorum Josephi et Nicolai episcopi in de Sankowice respective villis, et in earundem parochialium ecclesiarum snpredictarum respective diæcesium respective parochiis existentes & existentia ecclesias, monasteria, præposituras, conventus, et alia quæcumque, quocumque, et quorumvis ordinum regularia beneficia ecclesiastica, earumque pariter parochialium ecclesiarum ab eisdem Cracoviensi, Chelmensi, et Gnesnensi respective diæcesibus, ut infra, dismembrandarum utriusque sexus personas, habitatores, et incolas tam laicos quam

Subjectio locorum, et incolarum jurisdictioni non ordinarii.

clericos, presbyteros, beneficiatos, et religiosos (non tamen exemptos) cuiuscumque status, gradus, et ordinis existant ab ordinaria venerabilium fratrum Nostrorum modernorum ac pro tempore existentium Cracoviensium et Chelmensium episcoporum, ac pro tempore etiam existentis archiepiscopi Gnesnensis respective jurisdictione, potestate, et superioritate, accedentibus tamen consensibus in forma valida, et authentica a dilectis quoque filiis modernis capitulo et canonicis metropolitanae ecclesiae Gnesnensis, attento quod illius sedes archiepiscopalis; ut accepimus, ad praesens vacat, et a praedictis modernis Cracoviensibus et a Chelmensibus respective episcopis per te respective reportandis, auditisque per te aliis ad id interesse habentibus eadem apostolica ad id, ut praefertur, delegata auctoritate itidem perpetuo disjungas et eximas. Et respective supradictas omnes collegiatis, et parochiales respective ecclesias, et in illarum respective parochiis huiusmodi respective existentes et existentia ecclesias, monasteria, praeposituras, conventus, et alia saecularia et regularia beneficia huiusmodi, nec non omnes et singulas personas, et incolas per te respective disjungendas et eximendas novae ecclesiae cathedrali Kielcensi, ut praefertur, erigendae, ejusque praesuli pro suis civitate et dioecesi in qua ipse semper residere debet, ac clero, et populo eadem apostolica tibi, ut praefertur, delegata auctoritate similiter perpetuo concedas et assignes, ac ordinariae pro tempore existentis episcopi Kielcensis jurisdictioni, potestati, et auctoritati perpetuo quoque supponas et subicias.

Dotatio mensae episcopalis.

§. 9. Mensae autem episcopali Kielcensi, ut praefertur, erigendae pro illius dote et ad hoc ut futurus et pro tempore existens episcopus Kielcensis praesulis dignitatem decenter tueri valeat, annuam summam duodecim milium florenorum Rhenensium praefatorum a praedicto Francisco imperatore et rege perpetuis temporibus, et ab omni onere liberam, immunem, et exemptam pro ipsius futuri et pro tempore existentis episcopi Kielcensis usibus assignatam, ita ut idem Franciscus imperator et rex expensis consistorii et expeditionibus ejusdem aliunde prospexerit, eadem apostolica tibi, ut praefertur, delegata auctoritate perpetuo quoque approbes, et respective con-

stituas et assignes; ipsique futuro et pro tempore existenti episcopo Kielcensi pro sui decenti habitatione duas domos canonicales, quae, ut etiam accepimus, a summo aerario hunc in finem aptandae veniant simili apostolica tibi, ut praefertur, delegata auctoritate perpetuo quoque adscribas, atque concedas. Nos enim si erectionem, et traslationem huiusmodi, aliaque praemissa omnia per te in vim apostolicae tibi, ut praefertur, delegatae auctoritatis fieri contigerit, ut praefertur, et postquam illa rite fuerint expleta eidem cathedrali ecclesiae Kielcensi, ut praefertur, erigendae, illiusque capitulo et canonicis praedictis, ut ipsi eorumque officiales et ministres, bona, et proprietates omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, praeminentiis, prerogativis, concessionibus, indultis, favoribus, et gratis tam spiritualibus quam temporalibus, quibus aliae cathedrales ecclesiae in regno Galiciae existentes, earumque capitula, et canonici, et dignitates in eis obtinentes, et ministri, et illorum bona, res, et proprietates de jure, usu, consuetudine, privilegio, non tamen ex indulto seu privilegio particulari, aut titulo oneroso utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt in futurum similiter et pariformiter, et absque ulla prorsus differentia in omnibus et per omnia, ac si illa eis principaliter, et in specie concessa essent, dummodo tamen sint in usu, et non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini decretis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis non repugnent uti, frui, potiri, et gaudere libere, et licite valeant apostolica auctoritate concedimus, atque impertimur.

§. 10. Nec non eisdem futuris capitulo, et canonicis dictae ecclesiae Kielcensis, ut praefertur, erigendae pro ejusdem ecclesiae, illiusque praepositi et decani, ac scholastici et reliquorum canonicorum mensae capitularis sacra-rii, illorumque omnium, rerum et bonorum tam spiritualium quam temporalium prospero et felici regimine gubernio et dicectione, onerumque illis pro tempore respective incumbentium supportatione, divinatorum officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, et aliorum suffragiorum

Dotatio mensae capitularis, et concessio juris condendi statuta.

celebratione, ac distributionum quotidianarum, et aliorum emolumentorum exactione, perceptione, repartitione, divisione poenarum per absentes et divinis officiis hujusmodi non interestes, seu onera, et muneris eis, et eorum cuilibet incumbencia subire negligentes incurendarum incursum, singulorum presentis et absentis notandis, caeremoniis, et ritibus in dicta cathedrali ecclesia Kielcensi, ut praefertur, erigenda, illiusque choro, capitulo, processionibus, aliisque actibus praefatis servandis, officialibus, et ministris dictae cathedrali ecclesiae Kielcensi, ut praefertur, erigendae necessariis deputandis et amovendis, servitiis et ministeriis per ipsos obeundis, ac eis salariis et stipendiis praestandis, et quibusvis aliis rebus in praemissis, et circa ea quomodolibet necessariis, et opportunis quaecumque statuta, ordinationes, capitula, decreta, licita tamen et honesta, sacrisque canonibus et decretis concilii Tridentini praedictis, ac praedictis constitutionibus apostolicis minime contraria, ac per futurum episcopum Kielcensem prius examinanda et approbanda edere, et edita, praevia approbatione praefati futuri episcopi Kielcensis, declarari, et interpretari, et ad meliorem formam redigere, reformare, seu alia de novo ex integro, ac, ut praefertur, eisdem sacris canonibus ac decretis concilii Tridentini praedicti, dictisque constitutionibus apostolicis minime adversantia, ac, ut, praefertur, examinanda et approbanda, et ab eis ad quos pro tempore spectabit sub poenis in contravenientes statuendis observanda, et adimplenda condere libere et licite possint et valeant eadem apostolica auctoritate licentiam, et facultatem concedimus atque impertimur.

§. 11. Nec non praedicto Francisco imperatori et regi, ejusque in regimine successoribus jus nominandi, seu praesentandi infra tempus a jure praefixum Nobis, et Romano pontifici pro tempore existenti personam idoneam ad dicitam cathedralem ecclesiam Kielcensem, ut praefertur, erigendam tam prima vice a primava illius erectione vacatura, quam in futuris illius vacationibus quomodolibet, non tamen apud Sedem apostolicam occurrentibus eisdem modo et forma quibus episcopi ecclesiarum in regnis Galiciae existentium a Sede apostolica praedicta

hactenus praefici consueverunt. Nec non aliud jus quoque nominandi, seu praesentandi coram ordinario loci ad dignitates atque canonicatus, et praebendas dictae cathedralis ecclesiae Kielcensis, ut praefertur, erigendae, aliaque beneficia ecclesiastica in ea existentia, personas itidem idoneas eadem apostolica auctoritate perpetuo quoque reservamus, concedimus, atque assignamus.